
－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○ ○ ○ ○
3 ○ ○ ○ ○
4 ○ ○ ○ ○
5 ○ ○ ○ ○
6    
7    
8    
9    
10    
11    

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

契約公表番号 2022 3

公表日 令和4年6月10日

工事･委託
場所

潟上市天王字上の台5-2
（一向浄水場）

工事･委託
名称

一向浄水場１号ろ過機
ろ過材他更新工事

工事･委託
種別

水道施設
工事

工事･委託

ろ過材及びインバーター更新一式

契約年月日 R4.5.19
入札契
約方式

指名競争入札概要 着工時期 R4.5.19
（当初） 完成時期 R5.3.13

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日 令和 4 年 5 月 16 日
　予定価格　　　　　 円 a 4,856,500 　

商号及び名称 所在地

潟上市有資格者名
簿の水道施設工事
部門に登録のある市
内および準市内業者

うち消費税　　 円 b 441,500
　入札書比較価格　円 a-b 4,415,000
　請負決定額（落札価格×1.10） 円 4,620,000
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円
　最低制限価格（消費税抜き） 円

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要（消費税抜き）　円 （消費税抜き）　円

秋田東北商事株式会社潟上営業所 秋田県潟上市天王字追分西２４－２６ 4,200,000 落札

入
札
参
加

初入札（随契見積） 再　入　札

羽後設備株式会社潟上営業所 秋田県潟上市天王字上江川４７番地１２８２ 4,340,000
4,260,000

有限会社三浦ポンプセンター 秋田県潟上市天王字上江川４７番地９２４ 4,330,000
有限会社クドウ工務所 秋田県潟上市天王字二田９９番地

山二施設工業株式会社潟上営業所 秋田県潟上市天王字棒沼台３０２－１ 4,300,000

 

  
  

  
 

  

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  

項目 令和4年6月10日   

　契約締結年月日 令和 4 年 5 月 19 日  
　契約の相手方の名称 秋田東北商事株式会社潟上営業所
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市天王字追分西２４－２６

　工事･委託の場所 潟上市天王字上の台5-2（一向浄水場）

　工事･委託の名称 一向浄水場１号ろ過機ろ過材他更新工事

　工事･委託の種別 水道施設工事

　工事･委託の概要 ろ過材及びインバーター更新一式

　着　工　時　期 令和 4 年 5 月 19 日

　完　成　時　期 令和 5 年 3 月 13 日
4,620,000

うち消費税額 420,000
　契約変更①の理由  
　契約変更②の理由  
　随意契約の理由



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○ ○ ○ ○
3 ○ ○ ○ ○
4 ○ ○ ○ ○
5 ○ ○ ○ ○
6    
7    
8    
9    
10    
11    

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

契約公表番号 2022 4

公表日 令和4年6月10日

工事･委託
場所

潟上市天王字細谷長根
地内

工事･委託
名称

建物等補償算定業務
委託

工事･委託
種別

補償コンサ
ルタント業

務

工事･委託

二田追分線補償算定業務一式

契約年月日 R4.5.26
入札契
約方式

指名競争入札概要 着工時期 R4.5.26
（当初） 完成時期 R5.2.15

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日 令和 4 年 5 月 20 日
　予定価格　　　　　 円 a 5,588,000 　

商号及び名称 所在地

補償関係コンサルタ
ント業務物件部門に
登録のある、主たる
営業所が秋田管内
の業者

うち消費税　　 円 b 508,000
　入札書比較価格　円 a-b 5,080,000
　請負決定額（落札価格×1.10） 円 5,005,000
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円
　最低制限価格（消費税抜き） 円

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要（消費税抜き）　円 （消費税抜き）　円

興建エンジニアリング株式会社 秋田県秋田市新屋比内町８番４５号 4,700,000

入
札
参
加

初入札（随契見積） 再　入　札

シンコウ補償株式会社 秋田県秋田市山王中園町３番２９号 4,980,000
4,550,000 落札

株式会社測地コンサルタント 秋田県秋田市寺内堂ノ沢二丁目１番１号 5,000,000
創和技術株式会社 秋田県秋田市山王六丁目２０番７号

株式会社都市整備 秋田県秋田市川尻みよし町１１番１号 4,970,000

 

  
  

  
 

  

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  

項目 令和4年6月10日   

　契約締結年月日 令和 4 年 5 月 26 日
　契約の相手方の名称 創和技術株式会社
　契約の相手方の住所 秋田県秋田市山王六丁目２０番７号
　工事･委託の場所 潟上市天王字細谷長根地内
　工事･委託の名称 建物等補償算定業務委託
　工事･委託の種別 補償コンサルタント業務

　工事･委託の概要 二田追分線補償算定業務一式

　着　工　時　期 令和 4 年 5 月 26 日

　完　成　時　期 令和 5 年 2 月 15 日
5,005,000

うち消費税額 455,000
　契約変更①の理由  
　契約変更②の理由  
　随意契約の理由



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○
2 ○ ○ ○ ○
3 ○ ○ ○ ○
4 ○ ○ ○ ○
5 ○ ○ ○ ○
6    
7    
8    
9    
10    
11    

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

契約公表番号 2022 5

公表日 令和4年6月10日

工事･委託
場所

潟上市一円
工事･委託

名称
区画線設置工事（その
１）

工事･委託
種別

路面標示
工事

工事･委託
ペイント式区画線工L=6,580ｍほ
か

契約年月日 R4.6.2
入札契
約方式

指名競争入札概要 着工時期 R4.6.2
（当初） 完成時期 R4.8.31

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日 令和 4 年 6 月 3 日
　予定価格　　　　　 円 a 2,684,000 　

商号及び名称 所在地

潟上市有資格者名
簿の路面標示工事
部門に登録のある、
市内および準市内業
者ならびに主たる営
業所が秋田管内の
業者

うち消費税　　 円 b 244,000
　入札書比較価格　円 a-b 2,440,000
　請負決定額（落札価格×1.10） 円 2,464,000
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円
　最低制限価格（消費税抜き） 円

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要（消費税抜き）　円 （消費税抜き）　円

株式会社菅与組 秋田県潟上市昭和乱橋字下畑５０番地 - 辞退

入
札
参
加

初入札（随契見積） 再　入　札

株式会社三亀産業潟上支店 秋田県潟上市天王字長沼１１２番地 2,240,000 落札
2,260,000

有限会社秋田中央ライン 秋田県秋田市新屋北浜町３番１０号 2,300,000
平野塗装工業株式会社潟上営業所 秋田県潟上市飯田川下虻川字城ノ後１０８－１

株式会社黒澤塗装工業 秋田県秋田市中通三丁目３番２１号 2,330,000

 

  
  

  
 

  

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  

項目 令和4年6月10日   

　契約締結年月日 令和 4 年 6 月 2 日
　契約の相手方の名称 株式会社三亀産業潟上支店
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市天王字長沼１１２番地
　工事･委託の場所 潟上市一円
　工事･委託の名称 区画線設置工事（その１）
　工事･委託の種別 路面標示工事

　工事･委託の概要 ペイント式区画線工L=6,580ｍほか

　着　工　時　期 令和 4 年 6 月 2 日

　完　成　時　期 令和 4 年 8 月 31 日
2,464,000

うち消費税額 224,000
　契約変更①の理由  
　契約変更②の理由  
　随意契約の理由



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○
2 ○ ○ ○ ○
3 ○ ○ ○ ○
4 ○ ○ ○ ○
5 ○ ○ ○ ○
6    
7    
8    
9    
10    
11    

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

契約公表番号 2022 6

公表日 令和4年6月10日

工事･委託
場所

潟上市一円
工事･委託

名称
区画線設置工事（その
２）

工事･委託
種別

路面標示
工事

工事･委託
ペイント式区画線工L=8,260ｍほ
か

契約年月日 R4.6.2
入札契
約方式

指名競争入札概要 着工時期 R4.6.2
（当初） 完成時期 R4.8.31

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日 令和 4 年 5 月 26 日
　予定価格　　　　　 円 a 2,607,000 　

商号及び名称 所在地

潟上市有資格者名
簿の路面標示工事
部門に登録のある、
市内および準市内業
者ならびに主たる営
業所が秋田管内の
業者

うち消費税　　 円 b 237,000
　入札書比較価格　円 a-b 2,370,000
　請負決定額（落札価格×1.10） 円 2,420,000
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円
　最低制限価格（消費税抜き） 円

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要（消費税抜き）　円 （消費税抜き）　円

株式会社菅与組 秋田県潟上市昭和乱橋字下畑５０番地 - 辞退

入
札
参
加

初入札（随契見積） 再　入　札

平野塗装工業株式会社潟上営業所 秋田県潟上市飯田川下虻川字城ノ後１０８－１ 2,200,000 落札
2,220,000

秋田ライン興業株式会社 秋田県秋田市外旭川字田中６番地の２ 2,270,000
株式会社三亀産業潟上支店 秋田県潟上市天王字長沼１１２番地

有限会社アタペック 秋田県秋田市仁井田本町三丁目１４番２号 2,290,000

 

  
  

  
 

  

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  

項目 令和4年6月10日   

　契約締結年月日 令和 4 年 6 月 2 日
　契約の相手方の名称 平野塗装工業株式会社潟上営業所
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市飯田川下虻川字城ノ後１０８－１

　工事･委託の場所 潟上市一円
　工事･委託の名称 区画線設置工事（その２）
　工事･委託の種別 路面標示工事

　工事･委託の概要 ペイント式区画線工L=8,260ｍほか

　着　工　時　期 令和 4 年 6 月 2 日

　完　成　時　期 令和 4 年 8 月 31 日
2,420,000

うち消費税額 220,000
　契約変更①の理由  
　契約変更②の理由  
　随意契約の理由



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○ ○ ○ ○
3 ○ ○ ○ ○
4 ○ ○ ○ ○
5 ○ ○ ○ ○
6    
7    
8    
9    
10    
11    

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

契約公表番号 2022 7

公表日 令和4年6月10日

工事･委託
場所

潟上市天王字ハラヘ地
内～天王字コアツコ地内

工事･委託
名称

一向地区配水管布設
替詳細設計業務委託

工事･委託
種別

土木関係
建設コンサ
ルタント業

務

工事･委託

L=612m　φ150ｍｍ

契約年月日 R4.6.2
入札契
約方式

指名競争入札概要 着工時期 R4.6.2
（当初） 完成時期 R5.3.17

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日 令和 4 年 5 月 26 日
　予定価格　　　　　 円 a 4,884,000 　

商号及び名称 所在地

潟上市有資格者名
簿の土木関係建設コ
ンサルタント業務上
水道及び工業用水
道部門に登録のある
者

うち消費税　　 円 b 444,000
　入札書比較価格　円 a-b 4,440,000
　請負決定額（落札価格×1.10） 円 4,070,000
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円
　最低制限価格（消費税抜き） 円

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要（消費税抜き）　円 （消費税抜き）　円

新日本設計株式会社東北支社秋田事務所 秋田県秋田市中通一丁目4番32号秋田センタービル10F 3,700,000 落札

入
札
参
加

初入札（随契見積） 再　入　札

株式会社三木設計事務所 秋田県秋田市川元松丘町２番１４号 4,200,000
4,300,000

株式会社日本水道設計社秋田営業所 秋田県秋田市太平中関字寺中８１－１ 4,440,000
株式会社日水コン秋田事務所 秋田県秋田市山王２－１－５４

日本工営株式会社秋田事務所 秋田県秋田市山王２－１－４３ 4,880,000

 

  
  

  
 

  

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  

項目 令和4年6月10日   

　契約締結年月日 令和 4 年 6 月 2 日
　契約の相手方の名称 新日本設計株式会社東北支社秋田事務所

　契約の相手方の住所 秋田県秋田市中通一丁目4番32号秋田センタービル10F

　工事･委託の場所 潟上市天王字ハラヘ地内～天王字コアツコ地内

　工事･委託の名称 一向地区配水管布設替詳細設計業務委託

　工事･委託の種別 土木関係建設コンサルタント業務

　工事･委託の概要 L=612m　φ150ｍｍ

　着　工　時　期 令和 4 年 6 月 2 日

　完　成　時　期 令和 5 年 3 月 17 日
4,070,000

うち消費税額 370,000
　契約変更①の理由  
　契約変更②の理由  
　随意契約の理由


